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45. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

6. - 7. September 2014
RENNEN REGIONAL

ASS Reg.-Nr. 14-035/R; Streckenlänge 3734 m

Gruppen und Klassen

Feld 1
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Kategorie LOC 2 (REG) bis 2000 ccm  

1 101 Ecurie Basilisk Stöckli Patrick SUI Hofstetten Honda Integra Type R 1797 * 2:27.84 2:28.74 2:27.84

  Kategorie LOC 2 (REG) ueber 2000 ccm  

1 103 Sträuli Motorsport Nassimbeni Fabio SUI Hinwil BMW 1er M-Coupé 5064 2:12.07 * 2:11.36 2:11.36

  Kategorie LOC 3 (REG) bis 2000 ccm  

1 110 Racing Team Zäziwil Zaugg Markus SUI Zollbrück Opel Kadett C 1957 * 2:21.50 2:21.62 2:21.50

2 111 C. Beer Beer Christian SUI Buchs BMW 320 1990 2:37.46 * 2:32.29 2:32.29 10.79

  Kategorie LOC 4 (REG) bis 2000 ccm  

1 124 Racing Club Airbag Hostettler Reto SUI Ueken Renault Clio 1998 * 2:24.42 2:24.68 2:24.42

2 123 Racing Club Airbag Zentner Patrick SUI Zürich Renault Clio Williams 1997 * 2:26.43 2:26.54 2:26.43 2.01

3 122 P. Gerber Gerber Patrick SUI Wimmis Honda Integra Type R 1797 2:29.70 * 2:28.53 2:28.53 4.11

4 121 Felder Eric SUI Chardonne Honda Integra Type R 1797 2:30.86 * 2:30.15 2:30.15 5.73

120 Kuratli Michael SUI Ganterschwil Renault Clio 1763 DNF DNS

  Kategorie LOC 4 (REG) 2001 bis 3000 ccm  

1 125 Ecurie du Nord D'Onofrio Dario SUI Yvonand Fiat Punto GT 2332 2:27.04 * 2:25.63 2:25.63

2 126 S. Kessler Kessler Sascha SUI Widen MINI Cooper S 2717 2:33.28 * 2:32.92 2:32.92 7.29

  Kategorie LOC 4 (REG) ueber 3001 ccm  

1 128 RCU - Rennclub Untertoggenburg Giezendanner Hans Ruedi SUI St. Peterzell Mitsubishi Lancer Evo VIII 3400 * 2:15.01 2:15.30 2:15.01

2 127 J. Kenel Kenel Jeanette SUI Unterägeri Subaru Impreza GT 3397 2:36.67 * 2:33.48 2:33.48 18.47

  Kategorie SuperSerie (REG) bis 2000 ccm  

1 131 R-Performance-Switzerland Krähenbühl Andy SUI Rotkreuz Honda Integra Type R 1797 2:27.50 * 2:26.46 2:26.46

  Tourenwagen Gruppe A/ISA (REG) bis 2000 ccm  

1 140 Bracelli Yves SUI Clarens Peugeot 106 GTi 1587 2:29.43 * 2:26.26 2:26.26

  Spezialwagen InterSwiss (REG) bis 1600 ccm  

1 153 Hüppi Thomas SUI Pfäffikon VW Golf 1 1599 2:31.21 * 2:29.68 2:29.68

2 152 D. Diehl Diehl Daniel SUI Rüschegg Toyota Corolla AE92 1587 * 2:33.04 2:36.37 2:33.04 3.36

3 151 Hüppi Michael SUI Alpthal Citroën AX 1580 2:35.41 * 2:33.50 2:33.50 3.82
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Spezialwagen InterSwiss (REG) ueber 1601 ccm  

1 154 Ecurie des Lions Liechti Marcel SUI Savagnier Opel Ascona B 2460 * 2:27.01 2:28.62 2:27.01

155 Zbinden Michael SUI Wattenwil Opel Kadett GT/E 2498 EXCL EXCL

  Formelfreie Rennwagen Gruppe E1 (REG) bis 1400 ccm  

1 163 R. Schmid Schmid Rolf SUI Waltenschwil Suzuki Swift RS 1399 * 2:25.72 2:27.75 2:25.72

2 161 Equipe Bernoise Kofler Peter SUI Stetten Simca Rallye III 1294 * 2:33.26 2:33.47 2:33.26 7.54

3 162 R. Noser Noser Roger SUI Reitnau VW Polo 1.4 16V 1390 2:38.85 * 2:37.99 2:37.99 12.27

4 160 A. Jakob Jakob Andreas SUI Biel NSU TT 1260 * 2:42.38 2:45.52 2:42.38 16.66

  Formelfreie Rennwagen Gruppe E1 (REG) 1401 bis 1600 ccm  

1 165 Chablais Racing Team Droz Daniel SUI Aigle VW Golf 17 1588 * 2:29.60 2:32.20 2:29.60

2 166 M. Eberhart Eberhart Marcel SUI Uetendorf Honda CRX 1589 * 2:33.17 2:33.42 2:33.17 3.57

3 167 Renggli Dario SUI Malters Honda Civic 1595 * 2:35.34 2:38.85 2:35.34 5.74

4 164 Ecurie Sporting Romont Frioud David SUI Rossens Peugeot 106 S16 1587 2:56.39 * 2:50.87 2:50.87 21.27

  Formelfreie Rennwagen Gruppe E1 (REG) 1601 bis 2000 ccm  

1 179 C. Grispino Grispino Claudio SUI Steinen Renault 5 Williams 2000 2:12.94 * 2:12.10 2:12.10

2 170 P. Jakober Jakober Patrick SUI Kerns VW Golf 1800 * 2:16.35 2:16.48 2:16.35 4.25

3 177 Gämperle Roman SUI Libingen Renault Clio 1996 2:20.02 * 2:17.51 2:17.51 5.41

4 175 E. Wittwer Wittwer Erich SUI Forst VW Golf 1 1986 * 2:19.46 2:20.84 2:19.46 7.36

5 176 Zehnder Roger SUI Wetzikon VW Golf 1996 2:20.77 * 2:19.70 2:19.70 7.60

6 169 Automobil Club der Schweiz Meier Jan SUI Rosshäusern Alfa Romeo Sprint 1711 2:22.87 * 2:22.58 2:22.58 10.48

7 174 F. Steiner Steiner Fabian SUI Wangen VW Golf 1984 * 2:25.33 2:26.89 2:25.33 13.23

8 171 Sägesser Motorsport Hüttinger Jürg SUI Blumenstein VW Golf 1800 * 2:25.93 2:26.53 2:25.93 13.83

9 180 Gfeller Heinz SUI Noflen Renault Clio 2000 2:27.24 * 2:26.46 2:26.46 14.36

173 M. Geering Geering Marco SUI Watt Opel Kadett C 1979 DNS DNS

178 Ecurie Performance Tinguely Pierre SUI Granges-Paccot Opel Kadett C 2000 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen Gruppe E1 (REG) 2001 bis 2500 ccm  

1 183 Beyeler Etienne SUI La Chaux Opel Ascona B 2486 2:13.43 * 2:13.14 2:13.14

2 182 Messerli Hansueli SUI Helgisried Opel Kadett C GT/E 2400 2:23.27 * 2:22.18 2:22.18 9.04

3 184 Kunz Beat SUI Frutigen BMW 325i 2493 * 2:26.15 2:26.47 2:26.15 13.01

4 181 Von Arx Urban SUI Appenzell VW Polo 2172 2:46.25 * 2:43.97 2:43.97 30.83

  Formelfreie Rennwagen Gruppe E1 (REG) ueber 2501 ccm  

1 185 Automobil Club der Schweiz Meier Oliver SUI Wetzikon MINI Cooper Works 2717 * 2:18.50 2:22.34 2:18.50

  Formelfreie Rennwagen Gruppe E2-SH (REG) bis 1400 ccm  

1 190 Equipe Bernoise Böhlen Urs SUI Rüti b. Riggisberg ADR 2 1300 * 2:30.36 2:31.63 2:30.36

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Renault Classic Cup  
1 861 Racing Team Zäziwil Zürcher Thomas SUI Oppligen Renault Clio Cup RS 1998 * 2:13.97 * 2:13.61 4:27.58

2 858 Equipe Bernoise Krebs Philipp SUI Uetendorf Renault Clio 1998 * 2:15.18 * 2:14.50 4:29.68 2.10

3 870 Equipe Bernoise Wolf Denis SUI Hünibach Renault Clio RS 1998 * 2:16.48 * 2:15.32 4:31.80 4.22

4 898 Equipe Bernoise Henggeler Ralf SUI Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 * 2:18.39 * 2:18.44 4:36.83 9.25

5 888 Racing Team Zäziwil Müller Marcel SUI Steffisburg Renault Clio Cup III 1998 * 2:19.85 * 2:18.81 4:38.66 11.08

6 857 Racing Team Zäziwil Figus Angelo SUI Bioggio Renault Clio RS Cup 1998 * 2:23.00 * 2:23.03 4:46.03 18.45

7 850 J. Amann Amann Johanna AUT Dornbirn Renault Clio RS 2000 * 2:29.70 * 2:29.03 4:58.73 31.15

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Serien Tourenwagen Superserie bis 2000 ccm  
1 305 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano SUI Bättwil Honda Integra Type R 1800 * 2:21.59 * 2:20.76 4:42.35

2 301 Automobil Club der Schweiz Muzzarelli Marcel SUI Amriswil Honda Integra Type R 1797 * 2:22.17 * 2:22.12 4:44.29 1.94

3 303 Scuderia Taifyn Bering Michael SUI Le Locle Honda Integra Type R 1798 * 2:23.72 * 2:23.65 4:47.37 5.02

4 304 Ecurie Basilisk Zürcher Roberto SUI Bättwil Honda Integra Type R 1800 * 2:24.47 * 2:24.30 4:48.77 6.42

5 302 RCU - Rennclub Untertoggenburg Kuhn Oski SUI Zürich Honda Integra Type R 1797 * 2:27.04 * 2:26.88 4:53.92 11.57

6 306 MST - Zentralschweiz Portmann Erwin SUI Willisau Renault Clio 1998 * 2:33.72 * 2:32.61 5:06.33 23.98

  Serien Tourenwagen Superserie 2001 bis 3000 ccm  
1 307 Automobil Club der Schweiz Hedinger Bernhard SUI Wilchingen Peugeot 208 GTi 2717 * 2:28.20 * 2:26.51 4:54.71

2 308 Automobil Club der Schweiz Maillard Marcel SUI Epauvillers BMW 330i 2979 * 2:32.35 * 2:31.31 5:03.66 8.95

  Serien Tourenwagen Superserie ueber 3000 ccm  
1 309 Automobil Club der Schweiz Steiner Chris SUI Näfels Toyota Celica CS 04 3395 * 2:23.40 * 2:24.25 4:47.65

2 310 RCU - Rennclub Untertoggenburg Hungerbühler Thomas SUI Winterthur Opel Astra Coupé 3397 * 2:36.79 * 2:34.28 5:11.07 23.42

  Serien Tourenwagen Superserie Competition ueber 3000 ccm  
1 316 Automobil Club der Schweiz Mächler Albin SUI Wangen BMW M4 Coupé 5064 * 2:09.41 * 2:07.37 4:16.78

2 315 Equipe Bernoise Wicki Röbi SUI Hagendorn Mitsubishi Lancer Evo RS-2 3395 * 2:10.15 * 2:10.70 4:20.85 4.07

  Produktionswagen Gruppe N/ISN bis 1600 ccm  
1 320 Equipe Bernoise Hügli Patric SUI Enggistein Citroën Saxo VTS 1587 * 2:26.54 * 2:26.45 4:52.99

2 323 Racing Team Zäziwil Gurtner Christoph SUI Gysenstein Peugeot 106 GTi 1600 * 2:27.28 * 2:26.24 4:53.52 0.53

3 321 Atelier de la Tzoumaz Salamin Léandre SUI Veyras Citroën Saxo 1587 * 2:31.94 * 2:31.12 5:03.06 10.07

4 322 Ecurie des Ordons Schmidt Henri SUI Porrentruy Peugeot 106 GTi 1587 * 2:36.21 * 2:35.95 5:12.16 19.17

  Produktionswagen Gruppe N/ISN ueber 1600 ccm  
1 326 Bemani Widmer Michael SUI Mühlrüti Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3400 * 2:10.88 * 2:09.52 4:20.40

2 325 MST - Zentralschweiz Aklin Samuel SUI Unteraegeri Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3397 * 2:12.56 * 2:12.82 4:25.38 4.98

3 324 ACFL Sport Team Liechtenstein Schlegel Werner SUI Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 2:15.17 * 2:15.94 4:31.11 10.71

  Tourenwagen Gruppe A/ISA/R2/R3 bis 1600 ccm  
1 330 Equipe Bernoise Gerber Thomas SUI Seftigen Honda Civic GST R 1587 * 2:25.34 * 2:25.27 4:50.61

2 343 Automobil Club der Schweiz Meier Francis SUI Gretzenbach Citroën Saxo 1587 * 2:25.79 * 2:25.41 4:51.20 0.59

3 331 Team Rallye Top Langenegger Max SUI Zäziwil Citroën C2 R2 1593 * 2:27.94 * 2:26.79 4:54.73 4.12

  Tourenwagen Gruppe A/ISA/R2/R3 1601 bis 2000 ccm  
1 332 Swiss Historic Racing Team Menetrey Charles SUI Schwanden Renault Clio Cup 1764 * 2:37.35 * 2:36.78 5:14.13

2 333 MB Motorsport Team Spring Andreas SUI Mamishaus BMW 318IS E36 1795 * 2:38.51 * 2:41.70 5:20.21 6.08

  Tourenwagen Gruppe A/ISA/R2/R3 ueber 2000 ccm  
1 334 Racing Club Airbag Halter Joe SUI Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 * 2:11.57 * 2:10.92 4:22.49
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

2 141 Team Rallye Top Wyssen Beat SUI Spiezwiler Abarth 500 R3T 1.4 2326 * 2:25.02 * 2:24.07 4:49.09 26.60

  Spezialwagen InterSwiss bis 1400 ccm  
1 341 MST - Zentralschweiz Schöpfer Stefan SUI Escholzmatt Audi 50 1398 * 2:11.02 * 2:09.70 4:20.72

2 342 Equipe Bernoise Mathys Hansueli SUI Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 2:13.68 * 2:13.98 4:27.66 6.94

  Spezialwagen InterSwiss 1401 bis 1600 ccm  
1 348 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph SUI Bolligen Mattmüller VW Scirocco 1600 * 2:06.06 * 2:07.25 4:13.31

2 346 MST - Zentralschweiz Burri Stephan SUI Koppigen Peugeot 106 MLP 1598 * 2:11.47 * 2:10.98 4:22.45 9.14

3 349 Equipe Bernoise Jungi Rolf SUI Alchenstorf Citroën Saxo JM 1600 * 2:16.82 * 2:17.46 4:34.28 20.97

4 345 MST - Zentralschweiz Schmid Ruedi SUI Brittnau VW Golf RSR 16V 1588 * 2:19.33 * 2:17.43 4:36.76 23.45

5 344 Racing Team Zäziwil Bernet Bruno SUI Huttwil Citroën Saxo 1587 * 2:32.16 * 2:30.67 5:02.83 49.52

350 Equipe Bernoise Maegli Thomas SUI Däniken VW Golf GTI 16V 1600 DNS DNS

  Spezialwagen InterSwiss 1601 bis 2000 ccm  
1 351 ACFL Sport Team Liechtenstein Frei Thomas SUI Rebstein Opel Kadett C 1994 * 2:09.45 * 2:08.84 4:18.29

2 355 Ecurie des Ordons Vallat Patrick SUI Bure VW Golf 1998 * 2:10.35 * 2:09.85 4:20.20 1.91

3 354 W.M. Racing Car Niederberger Philip SUI Küssnacht Opel Kadett C City 1998 * 2:13.91 * 2:15.59 4:29.50 11.21

4 353 Sägesser Motorsport Burri Rolf SUI Ruswil Opel Kadett C 1998 * 2:14.60 * 2:15.11 4:29.71 11.42

5 356 Autersa Racing Team Zingg Manuel SUI Utzigen Opel Kadett C GT/E 1999 * 2:18.71 * 2:18.35 4:37.06 18.77

6 352 Ecurie des Ordons Piccina Julien SUI Courchavon VW Scirocco 1995 * 2:18.38 * 2:18.79 4:37.17 18.88

  Spezialwagen InterSwiss 2001 bis 2500 ccm  
1 361 MST - Zentralschweiz Banz Armin SUI Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 2:07.31 * 2:07.40 4:14.71

2 359 W.M. Racing Car Banz Urs SUI Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 2:08.66 * 2:07.08 4:15.74 1.03

3 362 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel SUI Seftigen Opel Kadett C 2486 * 2:10.99 * 2:10.25 4:21.24 6.53

4 363 Team Dobler Rennsport Dobler Albert SUI Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 2:10.71 * 2:10.79 4:21.50 6.79

5 360 ACFL Sport Team Liechtenstein Eberle Harry SUI Buchs Opel Kadett C 2486 * 2:11.36 * 2:12.62 4:23.98 9.27

6 358 Team Dobler Rennsport Sutter Bruno SUI Appenzell Meistersrüte BMW M3 E 30 2267 * 2:28.82 * 2:28.11 4:56.93 42.22

  Spezialwagen InterSwiss ueber 2500 ccm  
1 364 Swiss Historic Racing Team Pfefferlé Alain SUI Anzère Porsche 935 4990 * 2:01.04 * 2:00.08 4:01.12

2 365 Porsche Sports Cup Suisse Comby Alexandre SUI La Chaux-de-Fonds Porsche 930 Turbo 4774 * 2:13.81 * 2:13.04 4:26.85 25.73

  Gruppe GT ueber 3001 ccm  
1 370 Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas SUI Biel Porsche 911GT3 RS 3600 * 2:07.00 * 2:08.14 4:15.14

  Historische Fahrzeuge bis 1600 ccm  
1 380 Swiss Historic Racing Team Pauli Walter SUI Murten Renault Alpine A110 1300S 1296 * 2:23.23 * 2:22.46 4:45.69

2 381 Swiss Historic Racing Team Richard Patrick SUI Oberrohrdorf Renault Alpine A110 1596 * 2:42.06 * 2:42.52 5:24.58 38.89

  Historische Fahrzeuge ueber 1601 ccm  
1 383 Atelier de la Tzoumaz Pillonel Yann SUI Arbaz BMW 325i 2498 * 2:33.10 * 2:32.90 5:06.00

2 382 Ecurie des Ordons Fleury Jean-Louis SUI Châtelat Opel Kadett GT/E 1978 * 2:36.13 * 2:37.09 5:13.22 7.22

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Formelfreie Rennwagen E1 bis 1400 ccm  
1 406 MB Motorsport Team Rohr Beat SUI Oberhofen Audi 50 MLP 1398 * 2:10.62 * 2:11.37 4:21.99

2 408 Equipe Bernoise Buchser Marc SUI Reitnau VW Polo 1400 * 2:11.46 * 2:11.06 4:22.52 0.53

3 405 Automobil Club der Schweiz Wüthrich Hans SUI Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 2:17.67 * 2:19.28 4:36.95 14.96

4 402 Equipe Bernoise Dürig André SUI Worb Fiat 1290 * 2:20.50 * 2:19.91 4:40.41 18.42

5 401 Automobil Club der Schweiz Raemy Ole SUI Brünisried Lada 2101 1200 * 2:39.91 * 2:40.67 5:20.58 58.59

6 403 Ecurie des Ordons Rebetez Grégory SUI Les Genevez Suzuki 1298 * 2:42.71 * 2:41.52 5:24.23 1:02.24

407 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bächler Martin SUI Regensdorf VW Lupo Cup ABT 1400 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen E1 1401 bis 1600 ccm  
1 419 MB Motorsport Team Bürki Martin SUI Uetendorf MB VW Polo 1600 * 2:03.36 * 2:05.02 4:08.38

2 416 Autersa Racing Team Willener Werner SUI Schwanden VW Golf 1598 * 2:11.97 * 2:10.67 4:22.64 14.26

3 420 Savoy Roger SUI Attalens Suzuki Swift B16 1600 * 2:14.36 * 2:13.48 4:27.84 19.46

4 411 Equipe Bernoise Andrey Thomas SUI Plasselb Lada Samara 1587 * 2:14.29 * 2:13.88 4:28.17 19.79

5 409 Bödeli Racing Club Mühlemann Roger SUI Goldswil Citroën Saxo VTS 1587 * 2:15.31 * 2:15.30 4:30.61 22.23

6 417 Ecurie des Ordons Nusbaumer Marcel SUI Courrendlin Fiat Uno 1598 * 2:16.76 * 2:16.47 4:33.23 24.85

7 415 Atelier de la Tzoumaz Savoy Jérôme SUI Remaufens VW Golf I 1597 * 2:17.28 * 2:16.43 4:33.71 25.33

8 418 Equipe Bernoise Wüthrich Urs SUI Schwarzenburg Mazda 323 1598 * 2:17.78 * 2:18.16 4:35.94 27.56

9 413 Chablais Racing Team Maillard Stive SUI Chöex Toyota Corolla AE86 1587 * 2:26.87 * 2:24.25 4:51.12 42.74

10 410 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz SUI Matten Peugeot 106 GTi 1587 * 2:25.51 * 2:26.76 4:52.27 43.89

11 414 Ecurie des Ordons Farine Sandra SUI Les Reussilles Citroën Saxo VTS 1587 * 2:29.11 * 2:30.04 4:59.15 50.77

12 412 MB Motorsport Team Trachsel Walter SUI Wattenwil Toyota Corolla AE86 1587 * 2:42.33 * 2:41.93 5:24.26 1:15.88

  Formelfreie Rennwagen E1 1601 bis 2000 ccm  
1 445 Nickel Patrik AUT Koblach Gerent Opel Kadett C 1999 * 2:02.57 * 2:03.74 4:06.31

2 439 C. Lampert Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels VW Golf GTI 1998 * 2:06.58 * 2:06.42 4:13.00 6.69

3 447 Wüst Motorsport Lüthi Walter SUI Linden Opel Vauxhall STW 2000 * 2:07.67 * 2:06.70 4:14.37 8.06

4 434 Rikli Motorsport Kammer Daniel SUI Latterbach Honda Civic Starkbox 1998 * 2:08.39 * 2:08.20 4:16.59 10.28

5 443 Automobil Club der Schweiz Huggler Markus SUI Oberdiessbach BMW 320i E46 ETCC 1998 * 2:10.48 * 2:09.73 4:20.21 13.90

6 442 Coquoz Sebastien SUI Muraz Opel Kadett GT/E 1998 * 2:10.65 * 2:09.72 4:20.37 14.06

7 432 RCU - Rennclub Untertoggenburg Graf Roland SUI Brunnadern Renault Clio RS 1998 * 2:09.76 * 2:10.95 4:20.71 14.40

8 451 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien SUI Montmelon Peugeot 205 2000 * 2:09.70 * 2:11.16 4:20.86 14.55

9 446 Ecurie 13 Etoiles - Valais Tapparel Eddy SUI Montana Opel Kadett C City 2000 * 2:12.97 * 2:13.41 4:26.38 20.07

10 444 Autersa Racing Team Boss Beat SUI Amsoldingen Renault Clio 1998 * 2:14.25 * 2:13.35 4:27.60 21.29

11 436 Racing Club Airbag Böhler Stefan SUI Schleinikon Renault R5 GTE 1998 * 2:13.80 * 2:15.16 4:28.96 22.65

12 430 RCU - Rennclub Untertoggenburg Spiess Erwin SUI Heiden Renault Clio RS 1998 * 2:14.96 * 2:14.87 4:29.83 23.52

13 437 Equipe Bernoise Scheidegger Erwin SUI Schwanden VW Scirocco 2 1998 * 2:14.75 * 2:15.27 4:30.02 23.71

14 433 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric SUI Buus Renault Clio RS 1998 * 2:15.91 * 2:14.98 4:30.89 24.58

15 438 Racing Club Airbag Eggertswyler Thierry SUI Plaffeien Peugeot 405 1998 * 2:16.70 * 2:15.44 4:32.14 25.83

16 435 Equipe Bernoise Kammermann Thomas SUI Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 * 2:17.01 * 2:15.68 4:32.69 26.38

17 428 Autersa Racing Team Straubhaar Peter SUI Uttigen VW Golf 1 1997 * 2:16.70 * 2:16.05 4:32.75 26.44

18 440 MB Motorsport Team Hostettler Benjamin SUI Rüschegg-Heubach Renault Clio Sport 1998 * 2:16.41 * 2:16.68 4:33.09 26.78

19 449 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele SUI Brione Verzasca VW Golf 2000 * 2:20.98 * 2:20.35 4:41.33 35.02

20 425 Racing Club Airbag Hollenstein Markus SUI Holderbank VW Golf 1 GTI 16V 1984 * 2:20.49 * 2:22.09 4:42.58 36.27

21 441 Sägesser Motorsport Riesen Charly SUI Gelterfingen Renault Clio 1998 * 2:23.29 * 2:25.77 4:49.06 42.75

22 423 Ecurie des Ordons Lovey Michael SUI Delémont VW Golf 1800 * 2:25.47 * 2:24.85 4:50.32 44.01

23 427 Autersa Racing Team Könitzer Patrick SUI Rüschegg-Heubach VW Golf 1 GTI 16V 1997 * 2:25.35 * 2:25.46 4:50.81 44.50

24 421 Equipe Bernoise Küpfer Patrick SUI Kaufdorf Opel Corsa 1620 * 2:34.01 * 2:33.47 5:07.48 1:01.17

426 Equipe Bernoise Krieg Danny SUI Altendorf Audi A4 STW 1997 * 2:05.00 DNF

431 RCU - Rennclub Untertoggenburg Niederer Peter SUI Güttingen Opel Kadett C GT/E 1998 DNS DNS

450 MB Motorsport Team Zysset Peter SUI Wichtrach VW Golf 2000 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen E1 2001 bis 2500 ccm  
1 454 Squadra Corse Quadrifoglio Bottecchia Enzo SUI Biasca Renault 5 2380 * 2:08.48 * 2:08.26 4:16.74

2 459 Squadra Corse Quadrifoglio Stacchi Mattia SUI Claro BMW 325i E30 2500 * 2:16.80 * 2:17.10 4:33.90 17.16

3 457 H. Dörig Dörig Hanspeter SUI Appenzell BMW M3 E30 DTM 2498 * 2:21.83 * 2:22.50 4:44.33 27.59

4 458 Racing Club Airbag Huwiler Denise SUI Altwis BMW E30 HRT 2499 * 2:24.58 * 2:23.92 4:48.50 31.76

5 456 Racing Club Airbag Tornare Pascal SUI Cernier BMW 323 T Compact 2494 * 2:36.60 * 2:37.33 5:13.93 57.19
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

453 Ecurie des Lions Nicole Benjamin SUI St-Martin BMW 2002 ti 2301 DNF * 2:19.49

455 Squadra Corse Quadrifoglio Bernhard Diego SUI Losone Opel Kadett 2400 DNF DNS

  Formelfreie Rennwagen E1 2501 bis 3000 ccm  
1 461 R-Performance-Switzerland Köchli René SUI Cham Honda Civic VTI 2596 * 2:01.80 * 2:01.26 4:03.06

2 469 Autersa Racing Team Bürki Martin SUI Amsoldingen BMW E33 3000 * 2:05.36 * 2:06.28 4:11.64 8.58

3 465 Chablais Racing Team Bellon Lionel SUI Monthey BMW E36 2989 * 2:10.13 * 2:09.23 4:19.36 16.30

4 466 Racing Club Airbag Huwiler Thomas SUI Altwis BMW E30 HRT 2990 * 2:14.44 * 2:14.32 4:28.76 25.70

5 468 Ecurie des Ordons Rohrbach Patrick SUI Les Reussilles BMW 330 E30 2990 * 2:16.29 * 2:14.48 4:30.77 27.71

6 467 Ecurie des Ordons Favre Bertrand SUI Courfaivre BMW E30 2990 * 2:07.62 * 2:28.16 4:35.78 32.72

7 422 RCU - Rennclub Untertoggenburg Merz Thomas SUI Grub VW Golf 1764 * 2:19.50 * 2:17.11 4:36.61 33.55

8 464 Sägesser Motorsport Hauri Urs SUI Wimmis BMW M3 2962 * 2:23.47 * 2:22.41 4:45.88 42.82

9 460 V. Corboz Corboz Virginie SUI Martigny Toyota Yaris 1.5ts Turbo 2545 * 2:32.98 * 2:32.45 5:05.43 1:02.37

463 F. Mariaux Mariaux Florent SUI Vionnaz BMW E30 Gulf GR2 2794 DNS DNS

470 Automobil Club der Schweiz Metzger Hans SUI Raperswilen BMW M3 GTR 3.0 3000 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen E1 3001 bis 3500 ccm  
1 480 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schnellmann Roger SUI Wangen Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 2:01.03 * 2:00.54 4:01.57

2 482 ACFL Sport Team Liechtenstein Jenni Willi SUI Heiden Porsche 911 RSR 3400 * 2:04.55 * 2:04.49 4:09.04 7.47

3 473 Equipe Bernoise Zemp Michel SUI Langnau Seat Leon Supercopa 3373 * 2:05.08 * 2:04.52 4:09.60 8.03

4 477 RCU - Rennclub Untertoggenburg Tanner Sascha SUI Bichelsee Subaru Impreza HP2 3390 * 2:06.37 * 2:05.99 4:12.36 10.79

5 474 Equipe Bernoise Schori Jörg SUI Wolhusen Seat Leon Supercopa 3373 * 2:07.86 * 2:07.78 4:15.64 14.07

6 472 Equipe Bernoise Wüthrich Simon SUI Ranflüh WV Golf II 3373 * 2:16.42 * 2:02.90 4:19.32 17.75

7 484 RCU - Rennclub Untertoggenburg Hürlimann Adrian SUI Illnau Subaru Impreza 3400 * 2:09.60 * 2:10.18 4:19.78 18.21

8 478 Equipe Bernoise Bergmann Beat SUI Biglen Subaru Impreza GT 3390 * 2:14.20 * 2:13.35 4:27.55 25.98

9 483 Ecurie Sporting Romont Milliquet Cedric SUI Pully Mitsubishi Lancer Evo 3400 * 2:15.10 * 2:15.93 4:31.03 29.46

10 479 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio SUI Péry Lancia Delta Integrale 3392 * 2:19.56 * 2:20.03 4:39.59 38.02

11 476 Atelier de la Tzoumaz Métroz Alex SUI Orsières Ford Sierra Cosworth 3390 * 2:24.22 * 2:22.29 4:46.51 44.94

12 475 Squadra Corse Quadrifoglio Sonnenschein Christian SUI Savigny Lancia Delta Integrale 3388 * 2:25.13 * 2:24.66 4:49.79 48.22

  Formelfreie Rennwagen E1 3501 bis 4000 ccm  
1 488 Ecurie Biennoise Bratschi Ronnie SUI Seedorf Mitsubishi Lancer Evo VIII EGM 3800 * 1:56.43 * 1:57.41 3:53.84

2 493 Equipe Bernoise Ruch René SUI Münsingen Ferrari 355 GT 4000 * 1:59.34 * 2:00.70 4:00.04 6.20

3 489 GTI Motorsport Neff Frédéric SUI Moutier Porsche 996 GT3 3800 * 2:01.96 * 2:01.92 4:03.88 10.04

4 490 Equipe Bernoise Marti René SUI Wattenwil Mitsubishi 3910 * 2:06.30 * 2:04.70 4:11.00 17.16

5 487 RCU - Rennclub Untertoggenburg Felix Patrick SUI Aadorf Porsche GT3 FR1 HP7 3600 * 2:07.06 * 2:07.36 4:14.42 20.58

6 492 M. Burtscher Burtscher Markus AUT Vandans BMW M3 3201 * 2:13.72 * 2:13.32 4:27.04 33.20

7 486 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schmid Herbert SUI Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 2:14.62 * 2:14.54 4:29.16 35.32

  Formelfreie Rennwagen E1 ueber 4000 ccm  
1 495 RCU - Rennclub Untertoggenburg Liechti Stefan SUI Stettfurt Porsche 944 Turbo S 5100 * 2:11.35 * 2:11.72 4:23.07

2 471 H. Heutschi Heutschi Heinz SUI Binz VW Golf 6 5440 * 2:29.55 * 2:29.12 4:58.67 35.60

3 494 Equipe Bernoise Baur Rolf SUI Matten i.S. Porsche 944 Turbo Cup 4211 * 2:38.29 * 2:41.28 5:19.57 56.50

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Formelfreie Rennwagen E2-SH bis 1400 ccm  
1 1 Ecurie 13 Etoiles - Valais Follonier Gregory SUI Martigny GFA Austin Cooper RS 1298 * 2:11.50 * 2:10.72 4:22.22

  Sport Produktionswagen CN bis 2000 ccm  
1 3 Automobil Club der Schweiz Hunziker Herbert SUI Pfeffikon Norma M20F 1998 * 1:59.52 * 1:57.43 3:56.95

  Formelfreie Rennwagen E2-SC (Sportscar) bis 1150 ccm  
1 5 Ecurie des Lions Von Siebenthal Yannick SUI Aigle Jema 998 * 2:08.87 * 2:06.90 4:15.77

  Formelfreie Rennwagen E2-SC (Sportscar) ueber 2001 ccm  
1 7 Equipe Bernoise Steiner Marcel SUI Oberdiessbach Martini Mk77 / BMW 3000 * 1:49.53 * 1:49.35 3:38.88

2 8 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre SUI Vex Osella BMW 3000 * 1:59.23 * 1:57.89 3:57.12 18.24

  Formelfreie Rennwagen E2-SS (Singleseater) bis 1400 ccm  
1 10 Ecurie 13 Etoiles - Valais Grand Joël SUI Sierre Formule Arcobaleno Europe 1398 * 1:57.67 * 1:57.45 3:55.12

  Formelfreie Rennwagen E2-SS (Singleseater) 1401 - 2000 ccm  
1 12 Bödeli Racing Club Balmer Christian SUI Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:50.33 * 1:49.96 3:40.29

2 13 Sägesser Motorsport Gulotti Dominic SUI Wettswil Renault Tatuus 2000 * 1:59.48 * 1:58.64 3:58.12 17.83

3 11 Chablais Racing Team Planchamp Didier SUI Vionnaz Formule Tatuus Renault 2000 1998 * 1:59.37 * 1:59.16 3:58.53 18.24

4 17 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire SUI Saviese Renault Tatuus 2000 * 2:05.11 * 2:04.06 4:09.17 28.88

5 16 Squadra Corse Quadrifoglio Servalli Roberto SUI Arcegno Tatuus 2000 * 2:07.71 * 2:05.22 4:12.93 32.64

6 18 Chablais Racing Team Berguerand Louis SUI Charrat Tatuus 2000 * 2:08.25 * 2:10.95 4:19.20 38.91

7 19 Sägesser Motorsport Maurer Marcel SUI Wattenwil Formel Renault Midland 2000 * 2:44.65 * 1:57.49 4:42.14 1:01.85

  Formelfreie Rennwagen E2-SS (Singleseater) ueber 2001 ccm  
1 22 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric SUI Martigny Lola FA 99 3000 * 1:41.83 * 1:42.01 3:23.84

2 21 Automobil Club der Schweiz Hugentobler Simon SUI Suhr Reynard 93D 3000 * 1:51.22 * 1:49.31 3:40.53 16.69

3 20 Roussel Joël FRA Mejannes les Ales Lola B02/50 2999 * 1:52.78 * 1:53.88 3:46.66 22.82

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Name und Vorname Beifahrer Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Veteran  
1 506 Bader Karl SUI Ebmatingen Triumph Tiger 100 500 * 2:53.07 * 2:51.58 1.49

2 509 Stofer Hugo SUI Mogelsberg Standard BS 500 500 * 3:01.99 * 2:59.38 2.61 1.12

3 510 Zihlmann Urs SUI Giswil NSU Bullus SS 500 500 * 2:50.56 * 2:46.65 3.91 2.42

4 515 Weber Philipp SUI Küssnacht Horex T6 600 * 3:32.52 * 3:28.20 4.32 2.83

5 516 Trottmann René SUI Bergdietikon Indian Sport Scout 750 * 3:41.69 * 3:37.31 4.38 2.89

6 508 Manganelli Claudio SUI Reussbühl Motosacoche C 50 500 * 3:02.03 * 2:57.06 4.97 3.48

7 518 Jakob Martin SUI Langnau i.E. Norton Manx - 30 M 500 * 3:27.02 * 3:21.68 5.34 3.85

512 Wälti Maximilian SUI St.Margrethen TG Motosacoche A 50 Original-Werk 500 DNF 3:10.28

  Classic  
1 549 Hochuli Peter SUI Däniken Ducati Racer 450 * 2:48.96 * 2:47.51 1.45

2 539 Fegbli Arthur SUI Bern 22 Honda RC 162 Rep 250 * 2:57.58 * 2:55.97 1.61 0.16

3 528 Krebs Andreas SUI Eggiwil BSA Goldstar DB 34 500 * 2:58.15 * 2:56.18 1.97 0.52

4 550 Bänninger Heinz SUI Wangen b. Olten Suzuki T 500 500 * 2:38.82 * 2:40.86 2.04 0.59

5 537 Baumann Walter SUI Glattfelden BSA Goldstar 350 * 2:58.87 * 2:56.60 2.27 0.82

6 534 Kirchhofer Martin SUI Walterswil Honda CB 450 Black Bomber 450 * 3:09.46 * 3:06.87 2.59 1.14

7 527 Stirnimann Gret SUI Unterägeri BSA  A7 500 * 3:18.44 * 3:15.84 2.60 1.15

8 544 Trottmann Kurt SUI Bellikon AJS 18S Sportracer 500 * 2:57.80 * 2:55.13 2.67 1.22

9 548 Gadola Silvio SUI Lengnau Motobi Sport Spezial Corsa 250 * 2:52.49 * 2:49.76 2.73 1.28

10 529 Hunziker Max SUI Düdingen Ducati Desmo 350 * 3:05.33 * 3:02.43 2.90 1.45

11 526 Hürlimann Roland SUI Baar Nimbus Sport Modell 2 750 * 3:13.38 * 3:09.69 3.69 2.24

  Post Classic  
1 573 Müller Andreas SUI Neuenegg Egli Honda CB 450 R 500 * 2:48.40 * 2:48.40

2 553 Kaufmann Urs SUI Bellikon Egli Honda EVH R.555 750 * 2:33.80 * 2:33.75 0.05 0.05

3 583 Baumberger Anton SUI Wiladingen Honda CB 750 Four 750 * 3:00.71 * 3:00.83 0.12 0.12

3 580 Christener Peter SUI Münsingen Honda CB 750 Four 750 * 2:43.63 * 2:43.51 0.12 0.12

5 564 Kamer Alois SUI Goldau Ducati Corsa 450 * 2:38.62 * 2:38.83 0.21 0.21

6 576 Spitz Bruno SUI Langenbruck Honda CB 500 Four 500 * 2:50.34 * 2:50.12 0.22 0.22

7 566 Wälchli Christian SUI Wynigen BSA Rob North Replica 750 * 2:37.08 * 2:37.44 0.36 0.36

8 575 Dolder Walter SUI Basel Kawasaki H1 500 * 3:12.11 * 3:11.74 0.37 0.37

9 565 Flury Rolf SUI Biberist Norton Dunstall Domi 750 * 2:44.05 * 2:44.56 0.51 0.51

10 584 Frauchiger Erwin SUI Koppigen Honda CB 500 Four 500 * 3:01.04 * 3:01.78 0.74 0.74

11 561 Zürcher Thomas SUI Neuheim Triumph T 100 R 500 * 2:44.81 * 2:43.52 1.29 1.29

12 586 Gonser Rolf SUI Illnau Aermacchi 350 TV 350 * 2:54.19 * 2:52.74 1.45 1.45

13 556 Hegglin Ernst SUI Meierskappel Ducati Desmo 350 * 2:35.44 * 2:33.81 1.63 1.63

14 563 Freiburghaus Peter SUI Wangen EMC-Kawasaki H 1 500 * 2:42.21 * 2:40.07 2.14 2.14

15 552 Aerni Anton SUI Gunzgen Bimota YB3 350 * 2:34.04 * 2:31.65 2.39 2.39

16 572 Zehnder Roland SUI Hausen a A Honda CB 500 Four 500 * 2:48.16 * 2:51.49 3.33 3.33

17 587 Bigler Urs SUI Konolfingen Benelli Quattro Corsa 500 * 2:50.70 * 2:54.09 3.39 3.39

18 577 Aerni Katharina SUI Gunzgen Yamaha RD 250 250 * 2:54.66 * 2:51.05 3.61 3.61

  Seitenwagen  
1 610 Piccinonno Ivan Mangarelli-Krebs Erika SUI Steinhausen BMW R69S 600 * 3:19.16 * 3:19.04 0.12

2 606 Baschung Marcel Wegmann Sarah SUI Niederbipp MCM-Triumph  Bonneville Kneele 750 * 2:47.54 * 2:48.39 0.85 0.73

3 613 Meury Walter Götte Jasmin SUI Allschwil Triton T120 R 650 * 3:30.22 * 3:31.62 1.40 1.28

4 607 Lucini Roland Rossier Anais SUI Besazio Schmidt Suzuki Sidecar 500 * 3:00.52 * 3:01.95 1.43 1.31

5 603 Schüttel Kurt Schüttel Susanne SUI Unterkulm Yamaha Colonia 350 * 2:47.49 * 2:50.22 2.73 2.61

6 608 Baumgartner Nicolas Monrod Pierre-André SUI Dorenaz Windle Suzuki Light 1000 * 2:44.02 * 2:47.28 3.26 3.14

7 612 Gerber Hans Seiler Werner SUI Langnau BMW R50 Kneeler 500 * 3:35.62 * 3:38.95 3.33 3.21

609 Dillier Christian Dillier Raphael SUI Gland Maltri BMW Höckler 750 3:20.39 DNS

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Christine Jaun Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

1 22 E2-SS+2000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric SUI Martigny Lola FA 99 3000 * 1:41.83 * 1:42.01 3:23.84

2 7 E2-SC+2000 Equipe Bernoise Steiner Marcel SUI Oberdiessbach Martini Mk77 / BMW 3000 * 1:49.53 * 1:49.35 3:38.88 15.04

3 12 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian SUI Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:50.33 * 1:49.96 3:40.29 16.45

4 21 E2-SS+2000 Automobil Club der Schweiz Hugentobler Simon SUI Suhr Reynard 93D 3000 * 1:51.22 * 1:49.31 3:40.53 16.69

5 20 E2-SS+2000 Roussel Joël FRA Mejannes les Ales Lola B02/50 2999 * 1:52.78 * 1:53.88 3:46.66 22.82

6 488 E1-4000 Ecurie Biennoise Bratschi Ronnie SUI Seedorf Mitsubishi Lancer Evo VIII EGM 3800 * 1:56.43 * 1:57.41 3:53.84 30.00

7 10 E2-SS-1400 Ecurie 13 Etoiles - Valais Grand Joël SUI Sierre Formule Arcobaleno Europe 1398 * 1:57.67 * 1:57.45 3:55.12 31.28

8 3 CN-2000 Automobil Club der Schweiz Hunziker Herbert SUI Pfeffikon Norma M20F 1998 * 1:59.52 * 1:57.43 3:56.95 33.11

9 8 E2-SC+2000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre SUI Vex Osella BMW 3000 * 1:59.23 * 1:57.89 3:57.12 33.28

10 13 E2-SS-2000 Sägesser Motorsport Gulotti Dominic SUI Wettswil Renault Tatuus 2000 * 1:59.48 * 1:58.64 3:58.12 34.28

11 11 E2-SS-2000 Chablais Racing Team Planchamp Didier SUI Vionnaz Formule Tatuus Renault 2000 1998 * 1:59.37 * 1:59.16 3:58.53 34.69

12 493 E1-4000 Equipe Bernoise Ruch René SUI Münsingen Ferrari 355 GT 4000 * 1:59.34 * 2:00.70 4:00.04 36.20

13 364 IS+2500 Swiss Historic Racing Team Pfefferlé Alain SUI Anzère Porsche 935 4990 * 2:01.04 * 2:00.08 4:01.12 37.28

14 480 E1-3500 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schnellmann Roger SUI Wangen Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 2:01.03 * 2:00.54 4:01.57 37.73

15 461 E1-3000 R-Performance-Switzerland Köchli René SUI Cham Honda Civic VTI 2596 * 2:01.80 * 2:01.26 4:03.06 39.22

16 489 E1-4000 GTI Motorsport Neff Frédéric SUI Moutier Porsche 996 GT3 3800 * 2:01.96 * 2:01.92 4:03.88 40.04

17 445 E1-2000 Nickel Patrik AUT Koblach Gerent Opel Kadett C 1999 * 2:02.57 * 2:03.74 4:06.31 42.47

18 419 E1-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin SUI Uetendorf MB VW Polo 1600 * 2:03.36 * 2:05.02 4:08.38 44.54

19 482 E1-3500 ACFL Sport Team Liechtenstein Jenni Willi SUI Heiden Porsche 911 RSR 3400 * 2:04.55 * 2:04.49 4:09.04 45.20

20 17 E2-SS-2000 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire SUI Saviese Renault Tatuus 2000 * 2:05.11 * 2:04.06 4:09.17 45.33

21 473 E1-3500 Equipe Bernoise Zemp Michel SUI Langnau Seat Leon Supercopa 3373 * 2:05.08 * 2:04.52 4:09.60 45.76

22 490 E1-4000 Equipe Bernoise Marti René SUI Wattenwil Mitsubishi 3910 * 2:06.30 * 2:04.70 4:11.00 47.16

23 469 E1-3000 Autersa Racing Team Bürki Martin SUI Amsoldingen BMW E33 3000 * 2:05.36 * 2:06.28 4:11.64 47.80

24 477 E1-3500 RCU - Rennclub Untertoggenburg Tanner Sascha SUI Bichelsee Subaru Impreza HP2 3390 * 2:06.37 * 2:05.99 4:12.36 48.52

25 16 E2-SS-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Servalli Roberto SUI Arcegno Tatuus 2000 * 2:07.71 * 2:05.22 4:12.93 49.09

26 439 E1-2000 C. Lampert Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels VW Golf GTI 1998 * 2:06.58 * 2:06.42 4:13.00 49.16

27 348 IS-1600 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph SUI Bolligen Mattmüller VW Scirocco 1600 * 2:06.06 * 2:07.25 4:13.31 49.47

28 447 E1-2000 Wüst Motorsport Lüthi Walter SUI Linden Opel Vauxhall STW 2000 * 2:07.67 * 2:06.70 4:14.37 50.53

29 487 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Felix Patrick SUI Aadorf Porsche GT3 FR1 HP7 3600 * 2:07.06 * 2:07.36 4:14.42 50.58

30 361 IS-2500 MST - Zentralschweiz Banz Armin SUI Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 2:07.31 * 2:07.40 4:14.71 50.87

31 370 GT Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas SUI Biel Porsche 911GT3 RS 3600 * 2:07.00 * 2:08.14 4:15.14 51.30

32 474 E1-3500 Equipe Bernoise Schori Jörg SUI Wolhusen Seat Leon Supercopa 3373 * 2:07.86 * 2:07.78 4:15.64 51.80

33 359 IS-2500 W.M. Racing Car Banz Urs SUI Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 2:08.66 * 2:07.08 4:15.74 51.90

34 5 E2-SC-1150 Ecurie des Lions Von Siebenthal Yannick SUI Aigle Jema 998 * 2:08.87 * 2:06.90 4:15.77 51.93

35 434 E1-2000 Rikli Motorsport Kammer Daniel SUI Latterbach Honda Civic Starkbox 1998 * 2:08.39 * 2:08.20 4:16.59 52.75

36 454 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Bottecchia Enzo SUI Biasca Renault 5 2380 * 2:08.48 * 2:08.26 4:16.74 52.90

37 316 SSC+3000 Automobil Club der Schweiz Mächler Albin SUI Wangen BMW M4 Coupé 5064 * 2:09.41 * 2:07.37 4:16.78 52.94

38 351 IS-2000 ACFL Sport Team Liechtenstein Frei Thomas SUI Rebstein Opel Kadett C 1994 * 2:09.45 * 2:08.84 4:18.29 54.45

39 18 E2-SS-2000 Chablais Racing Team Berguerand Louis SUI Charrat Tatuus 2000 * 2:08.25 * 2:10.95 4:19.20 55.36

40 472 E1-3500 Equipe Bernoise Wüthrich Simon SUI Ranflüh WV Golf II 3373 * 2:16.42 * 2:02.90 4:19.32 55.48

41 465 E1-3000 Chablais Racing Team Bellon Lionel SUI Monthey BMW E36 2989 * 2:10.13 * 2:09.23 4:19.36 55.52

42 484 E1-3500 RCU - Rennclub Untertoggenburg Hürlimann Adrian SUI Illnau Subaru Impreza 3400 * 2:09.60 * 2:10.18 4:19.78 55.94

43 355 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick SUI Bure VW Golf 1998 * 2:10.35 * 2:09.85 4:20.20 56.36

44 443 E1-2000 Automobil Club der Schweiz Huggler Markus SUI Oberdiessbach BMW 320i E46 ETCC 1998 * 2:10.48 * 2:09.73 4:20.21 56.37

45 442 E1-2000 Coquoz Sebastien SUI Muraz Opel Kadett GT/E 1998 * 2:10.65 * 2:09.72 4:20.37 56.53

46 326 N/ISN+1600 Bemani Widmer Michael SUI Mühlrüti Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3400 * 2:10.88 * 2:09.52 4:20.40 56.56

47 432 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Graf Roland SUI Brunnadern Renault Clio RS 1998 * 2:09.76 * 2:10.95 4:20.71 56.87

48 341 IS-1400 MST - Zentralschweiz Schöpfer Stefan SUI Escholzmatt Audi 50 1398 * 2:11.02 * 2:09.70 4:20.72 56.88

49 315 SSC+3000 Equipe Bernoise Wicki Röbi SUI Hagendorn Mitsubishi Lancer Evo RS-2 3395 * 2:10.15 * 2:10.70 4:20.85 57.01

50 451 E1-2000 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien SUI Montmelon Peugeot 205 2000 * 2:09.70 * 2:11.16 4:20.86 57.02

51 362 IS-2500 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel SUI Seftigen Opel Kadett C 2486 * 2:10.99 * 2:10.25 4:21.24 57.40

52 363 IS-2500 Team Dobler Rennsport Dobler Albert SUI Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 2:10.71 * 2:10.79 4:21.50 57.66

53 406 E1-1400 MB Motorsport Team Rohr Beat SUI Oberhofen Audi 50 MLP 1398 * 2:10.62 * 2:11.37 4:21.99 58.15

54 1 E2-SH-1400 Ecurie 13 Etoiles - Valais Follonier Gregory SUI Martigny GFA Austin Cooper RS 1298 * 2:11.50 * 2:10.72 4:22.22 58.38

55 346 IS-1600 MST - Zentralschweiz Burri Stephan SUI Koppigen Peugeot 106 MLP 1598 * 2:11.47 * 2:10.98 4:22.45 58.61

56 334 A/ISA/R2/R3+2000 Racing Club Airbag Halter Joe SUI Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 * 2:11.57 * 2:10.92 4:22.49 58.65

57 408 E1-1400 Equipe Bernoise Buchser Marc SUI Reitnau VW Polo 1400 * 2:11.46 * 2:11.06 4:22.52 58.68

58 416 E1-1600 Autersa Racing Team Willener Werner SUI Schwanden VW Golf 1598 * 2:11.97 * 2:10.67 4:22.64 58.80

59 495 E1+4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Liechti Stefan SUI Stettfurt Porsche 944 Turbo S 5100 * 2:11.35 * 2:11.72 4:23.07 59.23

60 360 IS-2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Eberle Harry SUI Buchs Opel Kadett C 2486 * 2:11.36 * 2:12.62 4:23.98 1:00.14

61 325 N/ISN+1600 MST - Zentralschweiz Aklin Samuel SUI Unteraegeri Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3397 * 2:12.56 * 2:12.82 4:25.38 1:01.54

62 446 E1-2000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Tapparel Eddy SUI Montana Opel Kadett C City 2000 * 2:12.97 * 2:13.41 4:26.38 1:02.54

63 365 IS+2500 Porsche Sports Cup Suisse Comby Alexandre SUI La Chaux-de-Fonds Porsche 930 Turbo 4774 * 2:13.81 * 2:13.04 4:26.85 1:03.01

64 492 E1-4000 M. Burtscher Burtscher Markus AUT Vandans BMW M3 3201 * 2:13.72 * 2:13.32 4:27.04 1:03.20

65 478 E1-3500 Equipe Bernoise Bergmann Beat SUI Biglen Subaru Impreza GT 3390 * 2:14.20 * 2:13.35 4:27.55 1:03.71

66 861 RCC Racing Team Zäziwil Zürcher Thomas SUI Oppligen Renault Clio Cup RS 1998 * 2:13.97 * 2:13.61 4:27.58 1:03.74

67 444 E1-2000 Autersa Racing Team Boss Beat SUI Amsoldingen Renault Clio 1998 * 2:14.25 * 2:13.35 4:27.60 1:03.76

68 342 IS-1400 Equipe Bernoise Mathys Hansueli SUI Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 2:13.68 * 2:13.98 4:27.66 1:03.82

69 420 E1-1600 Savoy Roger SUI Attalens Suzuki Swift B16 1600 * 2:14.36 * 2:13.48 4:27.84 1:04.00

70 411 E1-1600 Equipe Bernoise Andrey Thomas SUI Plasselb Lada Samara 1587 * 2:14.29 * 2:13.88 4:28.17 1:04.33

71 466 E1-3000 Racing Club Airbag Huwiler Thomas SUI Altwis BMW E30 HRT 2990 * 2:14.44 * 2:14.32 4:28.76 1:04.92

72 436 E1-2000 Racing Club Airbag Böhler Stefan SUI Schleinikon Renault R5 GTE 1998 * 2:13.80 * 2:15.16 4:28.96 1:05.12

73 486 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schmid Herbert SUI Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 2:14.62 * 2:14.54 4:29.16 1:05.32
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

74 354 IS-2000 W.M. Racing Car Niederberger Philip SUI Küssnacht Opel Kadett C City 1998 * 2:13.91 * 2:15.59 4:29.50 1:05.66

75 858 RCC Equipe Bernoise Krebs Philipp SUI Uetendorf Renault Clio 1998 * 2:15.18 * 2:14.50 4:29.68 1:05.84

76 353 IS-2000 Sägesser Motorsport Burri Rolf SUI Ruswil Opel Kadett C 1998 * 2:14.60 * 2:15.11 4:29.71 1:05.87

77 430 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Spiess Erwin SUI Heiden Renault Clio RS 1998 * 2:14.96 * 2:14.87 4:29.83 1:05.99

78 437 E1-2000 Equipe Bernoise Scheidegger Erwin SUI Schwanden VW Scirocco 2 1998 * 2:14.75 * 2:15.27 4:30.02 1:06.18

79 409 E1-1600 Bödeli Racing Club Mühlemann Roger SUI Goldswil Citroën Saxo VTS 1587 * 2:15.31 * 2:15.30 4:30.61 1:06.77

80 468 E1-3000 Ecurie des Ordons Rohrbach Patrick SUI Les Reussilles BMW 330 E30 2990 * 2:16.29 * 2:14.48 4:30.77 1:06.93

81 433 E1-2000 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric SUI Buus Renault Clio RS 1998 * 2:15.91 * 2:14.98 4:30.89 1:07.05

82 483 E1-3500 Ecurie Sporting Romont Milliquet Cedric SUI Pully Mitsubishi Lancer Evo 3400 * 2:15.10 * 2:15.93 4:31.03 1:07.19

83 324 N/ISN+1600 ACFL Sport Team Liechtenstein Schlegel Werner SUI Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 2:15.17 * 2:15.94 4:31.11 1:07.27

84 870 RCC Equipe Bernoise Wolf Denis SUI Hünibach Renault Clio RS 1998 * 2:16.48 * 2:15.32 4:31.80 1:07.96

85 438 E1-2000 Racing Club Airbag Eggertswyler Thierry SUI Plaffeien Peugeot 405 1998 * 2:16.70 * 2:15.44 4:32.14 1:08.30

86 435 E1-2000 Equipe Bernoise Kammermann Thomas SUI Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 * 2:17.01 * 2:15.68 4:32.69 1:08.85

87 428 E1-2000 Autersa Racing Team Straubhaar Peter SUI Uttigen VW Golf 1 1997 * 2:16.70 * 2:16.05 4:32.75 1:08.91

88 440 E1-2000 MB Motorsport Team Hostettler Benjamin SUI Rüschegg-Heubach Renault Clio Sport 1998 * 2:16.41 * 2:16.68 4:33.09 1:09.25

89 417 E1-1600 Ecurie des Ordons Nusbaumer Marcel SUI Courrendlin Fiat Uno 1598 * 2:16.76 * 2:16.47 4:33.23 1:09.39

90 415 E1-1600 Atelier de la Tzoumaz Savoy Jérôme SUI Remaufens VW Golf I 1597 * 2:17.28 * 2:16.43 4:33.71 1:09.87

91 459 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Stacchi Mattia SUI Claro BMW 325i E30 2500 * 2:16.80 * 2:17.10 4:33.90 1:10.06

92 349 IS-1600 Equipe Bernoise Jungi Rolf SUI Alchenstorf Citroën Saxo JM 1600 * 2:16.82 * 2:17.46 4:34.28 1:10.44

93 467 E1-3000 Ecurie des Ordons Favre Bertrand SUI Courfaivre BMW E30 2990 * 2:07.62 * 2:28.16 4:35.78 1:11.94

94 418 E1-1600 Equipe Bernoise Wüthrich Urs SUI Schwarzenburg Mazda 323 1598 * 2:17.78 * 2:18.16 4:35.94 1:12.10

95 422 E1-3000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Merz Thomas SUI Grub VW Golf 1764 * 2:19.50 * 2:17.11 4:36.61 1:12.77

96 345 IS-1600 MST - Zentralschweiz Schmid Ruedi SUI Brittnau VW Golf RSR 16V 1588 * 2:19.33 * 2:17.43 4:36.76 1:12.92

97 898 RCC Equipe Bernoise Henggeler Ralf SUI Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 * 2:18.39 * 2:18.44 4:36.83 1:12.99

98 405 E1-1400 Automobil Club der Schweiz Wüthrich Hans SUI Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 2:17.67 * 2:19.28 4:36.95 1:13.11

99 356 IS-2000 Autersa Racing Team Zingg Manuel SUI Utzigen Opel Kadett C GT/E 1999 * 2:18.71 * 2:18.35 4:37.06 1:13.22

100 352 IS-2000 Ecurie des Ordons Piccina Julien SUI Courchavon VW Scirocco 1995 * 2:18.38 * 2:18.79 4:37.17 1:13.33

101 888 RCC Racing Team Zäziwil Müller Marcel SUI Steffisburg Renault Clio Cup III 1998 * 2:19.85 * 2:18.81 4:38.66 1:14.82

102 479 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio SUI Péry Lancia Delta Integrale 3392 * 2:19.56 * 2:20.03 4:39.59 1:15.75

103 402 E1-1400 Equipe Bernoise Dürig André SUI Worb Fiat 1290 * 2:20.50 * 2:19.91 4:40.41 1:16.57

104 449 E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele SUI Brione Verzasca VW Golf 2000 * 2:20.98 * 2:20.35 4:41.33 1:17.49

105 19 E2-SS-2000 Sägesser Motorsport Maurer Marcel SUI Wattenwil Formel Renault Midland 2000 * 2:44.65 * 1:57.49 4:42.14 1:18.30

106 305 SS-2000 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano SUI Bättwil Honda Integra Type R 1800 * 2:21.59 * 2:20.76 4:42.35 1:18.51

107 425 E1-2000 Racing Club Airbag Hollenstein Markus SUI Holderbank VW Golf 1 GTI 16V 1984 * 2:20.49 * 2:22.09 4:42.58 1:18.74

108 301 SS-2000 Automobil Club der Schweiz Muzzarelli Marcel SUI Amriswil Honda Integra Type R 1797 * 2:22.17 * 2:22.12 4:44.29 1:20.45

109 457 E1-2500 H. Dörig Dörig Hanspeter SUI Appenzell BMW M3 E30 DTM 2498 * 2:21.83 * 2:22.50 4:44.33 1:20.49

110 380 H-1600 Swiss Historic Racing Team Pauli Walter SUI Murten Renault Alpine A110 1300S 1296 * 2:23.23 * 2:22.46 4:45.69 1:21.85

111 464 E1-3000 Sägesser Motorsport Hauri Urs SUI Wimmis BMW M3 2962 * 2:23.47 * 2:22.41 4:45.88 1:22.04

112 857 RCC Racing Team Zäziwil Figus Angelo SUI Bioggio Renault Clio RS Cup 1998 * 2:23.00 * 2:23.03 4:46.03 1:22.19

113 476 E1-3500 Atelier de la Tzoumaz Métroz Alex SUI Orsières Ford Sierra Cosworth 3390 * 2:24.22 * 2:22.29 4:46.51 1:22.67

114 303 SS-2000 Scuderia Taifyn Bering Michael SUI Le Locle Honda Integra Type R 1798 * 2:23.72 * 2:23.65 4:47.37 1:23.53

115 309 SS+3000 Automobil Club der Schweiz Steiner Chris SUI Näfels Toyota Celica CS 04 3395 * 2:23.40 * 2:24.25 4:47.65 1:23.81

116 458 E1-2500 Racing Club Airbag Huwiler Denise SUI Altwis BMW E30 HRT 2499 * 2:24.58 * 2:23.92 4:48.50 1:24.66

117 304 SS-2000 Ecurie Basilisk Zürcher Roberto SUI Bättwil Honda Integra Type R 1800 * 2:24.47 * 2:24.30 4:48.77 1:24.93

118 441 E1-2000 Sägesser Motorsport Riesen Charly SUI Gelterfingen Renault Clio 1998 * 2:23.29 * 2:25.77 4:49.06 1:25.22

119 141 A/ISA/R2/R3+2000 Team Rallye Top Wyssen Beat SUI Spiezwiler Abarth 500 R3T 1.4 2326 * 2:25.02 * 2:24.07 4:49.09 1:25.25

120 475 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Sonnenschein Christian SUI Savigny Lancia Delta Integrale 3388 * 2:25.13 * 2:24.66 4:49.79 1:25.95

121 423 E1-2000 Ecurie des Ordons Lovey Michael SUI Delémont VW Golf 1800 * 2:25.47 * 2:24.85 4:50.32 1:26.48

122 330 A/ISA/R2/R3-1600 Equipe Bernoise Gerber Thomas SUI Seftigen Honda Civic GST R 1587 * 2:25.34 * 2:25.27 4:50.61 1:26.77

123 427 E1-2000 Autersa Racing Team Könitzer Patrick SUI Rüschegg-Heubach VW Golf 1 GTI 16V 1997 * 2:25.35 * 2:25.46 4:50.81 1:26.97

124 413 E1-1600 Chablais Racing Team Maillard Stive SUI Chöex Toyota Corolla AE86 1587 * 2:26.87 * 2:24.25 4:51.12 1:27.28

125 343 A/ISA/R2/R3-1600 Automobil Club der Schweiz Meier Francis SUI Gretzenbach Citroën Saxo 1587 * 2:25.79 * 2:25.41 4:51.20 1:27.36

126 410 E1-1600 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz SUI Matten Peugeot 106 GTi 1587 * 2:25.51 * 2:26.76 4:52.27 1:28.43

127 320 N/ISN-1600 Equipe Bernoise Hügli Patric SUI Enggistein Citroën Saxo VTS 1587 * 2:26.54 * 2:26.45 4:52.99 1:29.15

128 323 N/ISN-1600 Racing Team Zäziwil Gurtner Christoph SUI Gysenstein Peugeot 106 GTi 1600 * 2:27.28 * 2:26.24 4:53.52 1:29.68

129 302 SS-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Kuhn Oski SUI Zürich Honda Integra Type R 1797 * 2:27.04 * 2:26.88 4:53.92 1:30.08

130 307 SS-3000 Automobil Club der Schweiz Hedinger Bernhard SUI Wilchingen Peugeot 208 GTi 2717 * 2:28.20 * 2:26.51 4:54.71 1:30.87

131 331 A/ISA/R2/R3-1600 Team Rallye Top Langenegger Max SUI Zäziwil Citroën C2 R2 1593 * 2:27.94 * 2:26.79 4:54.73 1:30.89

132 358 IS-2500 Team Dobler Rennsport Sutter Bruno SUI Appenzell Meistersrüte BMW M3 E 30 2267 * 2:28.82 * 2:28.11 4:56.93 1:33.09

133 471 E1+4000 H. Heutschi Heutschi Heinz SUI Binz VW Golf 6 5440 * 2:29.55 * 2:29.12 4:58.67 1:34.83

134 850 RCC J. Amann Amann Johanna AUT Dornbirn Renault Clio RS 2000 * 2:29.70 * 2:29.03 4:58.73 1:34.89

135 414 E1-1600 Ecurie des Ordons Farine Sandra SUI Les Reussilles Citroën Saxo VTS 1587 * 2:29.11 * 2:30.04 4:59.15 1:35.31

136 344 IS-1600 Racing Team Zäziwil Bernet Bruno SUI Huttwil Citroën Saxo 1587 * 2:32.16 * 2:30.67 5:02.83 1:38.99

137 321 N/ISN-1600 Atelier de la Tzoumaz Salamin Léandre SUI Veyras Citroën Saxo 1587 * 2:31.94 * 2:31.12 5:03.06 1:39.22

138 308 SS-3000 Automobil Club der Schweiz Maillard Marcel SUI Epauvillers BMW 330i 2979 * 2:32.35 * 2:31.31 5:03.66 1:39.82

139 460 E1-3000 V. Corboz Corboz Virginie SUI Martigny Toyota Yaris 1.5ts Turbo 2545 * 2:32.98 * 2:32.45 5:05.43 1:41.59

140 383 H+1600 Atelier de la Tzoumaz Pillonel Yann SUI Arbaz BMW 325i 2498 * 2:33.10 * 2:32.90 5:06.00 1:42.16

141 306 SS-2000 MST - Zentralschweiz Portmann Erwin SUI Willisau Renault Clio 1998 * 2:33.72 * 2:32.61 5:06.33 1:42.49

142 421 E1-2000 Equipe Bernoise Küpfer Patrick SUI Kaufdorf Opel Corsa 1620 * 2:34.01 * 2:33.47 5:07.48 1:43.64

143 310 SS+3000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Hungerbühler Thomas SUI Winterthur Opel Astra Coupé 3397 * 2:36.79 * 2:34.28 5:11.07 1:47.23

144 322 N/ISN-1600 Ecurie des Ordons Schmidt Henri SUI Porrentruy Peugeot 106 GTi 1587 * 2:36.21 * 2:35.95 5:12.16 1:48.32

145 382 H+1600 Ecurie des Ordons Fleury Jean-Louis SUI Châtelat Opel Kadett GT/E 1978 * 2:36.13 * 2:37.09 5:13.22 1:49.38

146 456 E1-2500 Racing Club Airbag Tornare Pascal SUI Cernier BMW 323 T Compact 2494 * 2:36.60 * 2:37.33 5:13.93 1:50.09

147 332 A/ISA/R2/R3-2000 Swiss Historic Racing Team Menetrey Charles SUI Schwanden Renault Clio Cup 1764 * 2:37.35 * 2:36.78 5:14.13 1:50.29

148 494 E1+4000 Equipe Bernoise Baur Rolf SUI Matten i.S. Porsche 944 Turbo Cup 4211 * 2:38.29 * 2:41.28 5:19.57 1:55.73
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

149 333 A/ISA/R2/R3-2000 MB Motorsport Team Spring Andreas SUI Mamishaus BMW 318IS E36 1795 * 2:38.51 * 2:41.70 5:20.21 1:56.37

150 401 E1-1400 Automobil Club der Schweiz Raemy Ole SUI Brünisried Lada 2101 1200 * 2:39.91 * 2:40.67 5:20.58 1:56.74

151 403 E1-1400 Ecurie des Ordons Rebetez Grégory SUI Les Genevez Suzuki 1298 * 2:42.71 * 2:41.52 5:24.23 2:00.39

152 412 E1-1600 MB Motorsport Team Trachsel Walter SUI Wattenwil Toyota Corolla AE86 1587 * 2:42.33 * 2:41.93 5:24.26 2:00.42

153 381 H-1600 Swiss Historic Racing Team Richard Patrick SUI Oberrohrdorf Renault Alpine A110 1596 * 2:42.06 * 2:42.52 5:24.58 2:00.74

350 IS-1600 Equipe Bernoise Maegli Thomas SUI Däniken VW Golf GTI 16V 1600 DNS DNS

407 E1-1400 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bächler Martin SUI Regensdorf VW Lupo Cup ABT 1400 DNS DNS

426 E1-2000 Equipe Bernoise Krieg Danny SUI Altendorf Audi A4 STW 1997 * 2:05.00 DNF

431 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Niederer Peter SUI Güttingen Opel Kadett C GT/E 1998 DNS DNS

450 E1-2000 MB Motorsport Team Zysset Peter SUI Wichtrach VW Golf 2000 DNS DNS

453 E1-2500 Ecurie des Lions Nicole Benjamin SUI St-Martin BMW 2002 ti 2301 DNF * 2:19.49

455 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Bernhard Diego SUI Losone Opel Kadett 2400 DNF DNS

463 E1-3000 F. Mariaux Mariaux Florent SUI Vionnaz BMW E30 Gulf GR2 2794 DNS DNS

470 E1-3000 Automobil Club der Schweiz Metzger Hans SUI Raperswilen BMW M3 GTR 3.0 3000 DNS DNS

Rennleiter: Peter Flueckiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch



VolaSoftControlPdf

45. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

6. - 7. September 2014
RENNEN REGIONAL
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

1 103 L2+2000 Sträuli Motorsport Nassimbeni Fabio SUI Hinwil BMW 1er M-Coupé 5064 2:12.07 * 2:11.36 2:11.36

2 179 E1-2000 C. Grispino Grispino Claudio SUI Steinen Renault 5 Williams 2000 2:12.94 * 2:12.10 2:12.10 0.74

3 183 E1-2500 Beyeler Etienne SUI La Chaux Opel Ascona B 2486 2:13.43 * 2:13.14 2:13.14 1.78

4 128 L4+3001 RCU - Rennclub Untertoggenburg Giezendanner Hans Ruedi SUI St. Peterzell Mitsubishi Lancer Evo VIII 3400 * 2:15.01 2:15.30 2:15.01 3.65

5 170 E1-2000 P. Jakober Jakober Patrick SUI Kerns VW Golf 1800 * 2:16.35 2:16.48 2:16.35 4.99

6 177 E1-2000 Gämperle Roman SUI Libingen Renault Clio 1996 2:20.02 * 2:17.51 2:17.51 6.15

7 185 E1+2500 Automobil Club der Schweiz Meier Oliver SUI Wetzikon MINI Cooper Works 2717 * 2:18.50 2:22.34 2:18.50 7.14

8 175 E1-2000 E. Wittwer Wittwer Erich SUI Forst VW Golf 1 1986 * 2:19.46 2:20.84 2:19.46 8.10

9 176 E1-2000 Zehnder Roger SUI Wetzikon VW Golf 1996 2:20.77 * 2:19.70 2:19.70 8.34

10 110 L3-2000 Racing Team Zäziwil Zaugg Markus SUI Zollbrück Opel Kadett C 1957 * 2:21.50 2:21.62 2:21.50 10.14

11 182 E1-2500 Messerli Hansueli SUI Helgisried Opel Kadett C GT/E 2400 2:23.27 * 2:22.18 2:22.18 10.82

12 169 E1-2000 Automobil Club der Schweiz Meier Jan SUI Rosshäusern Alfa Romeo Sprint 1711 2:22.87 * 2:22.58 2:22.58 11.22

13 124 L4-2000 Racing Club Airbag Hostettler Reto SUI Ueken Renault Clio 1998 * 2:24.42 2:24.68 2:24.42 13.06

14 174 E1-2000 F. Steiner Steiner Fabian SUI Wangen VW Golf 1984 * 2:25.33 2:26.89 2:25.33 13.97

15 125 L4-3000 Ecurie du Nord D'Onofrio Dario SUI Yvonand Fiat Punto GT 2332 2:27.04 * 2:25.63 2:25.63 14.27

16 163 E1-1400 R. Schmid Schmid Rolf SUI Waltenschwil Suzuki Swift RS 1399 * 2:25.72 2:27.75 2:25.72 14.36

17 171 E1-2000 Sägesser Motorsport Hüttinger Jürg SUI Blumenstein VW Golf 1800 * 2:25.93 2:26.53 2:25.93 14.57

18 184 E1-2500 Kunz Beat SUI Frutigen BMW 325i 2493 * 2:26.15 2:26.47 2:26.15 14.79

19 140 A/ISA-2000 Bracelli Yves SUI Clarens Peugeot 106 GTi 1587 2:29.43 * 2:26.26 2:26.26 14.90

20 123 L4-2000 Racing Club Airbag Zentner Patrick SUI Zürich Renault Clio Williams 1997 * 2:26.43 2:26.54 2:26.43 15.07

21 180 E1-2000 Gfeller Heinz SUI Noflen Renault Clio 2000 2:27.24 * 2:26.46 2:26.46 15.10

21 131 SS-2000 R-Performance-Switzerland Krähenbühl Andy SUI Rotkreuz Honda Integra Type R 1797 2:27.50 * 2:26.46 2:26.46 15.10

23 154 IS+1601 Ecurie des Lions Liechti Marcel SUI Savagnier Opel Ascona B 2460 * 2:27.01 2:28.62 2:27.01 15.65

24 101 L2-2000 Ecurie Basilisk Stöckli Patrick SUI Hofstetten Honda Integra Type R 1797 * 2:27.84 2:28.74 2:27.84 16.48

25 122 L4-2000 P. Gerber Gerber Patrick SUI Wimmis Honda Integra Type R 1797 2:29.70 * 2:28.53 2:28.53 17.17

26 165 E1-1600 Chablais Racing Team Droz Daniel SUI Aigle VW Golf 17 1588 * 2:29.60 2:32.20 2:29.60 18.24

27 153 IS-1600 Hüppi Thomas SUI Pfäffikon VW Golf 1 1599 2:31.21 * 2:29.68 2:29.68 18.32

28 121 L4-2000 Felder Eric SUI Chardonne Honda Integra Type R 1797 2:30.86 * 2:30.15 2:30.15 18.79

29 190 E2-SH-1400 Equipe Bernoise Böhlen Urs SUI Rüti b. Riggisberg ADR 2 1300 * 2:30.36 2:31.63 2:30.36 19.00

30 111 L3-2000 C. Beer Beer Christian SUI Buchs BMW 320 1990 2:37.46 * 2:32.29 2:32.29 20.93

31 126 L4-3000 S. Kessler Kessler Sascha SUI Widen MINI Cooper S 2717 2:33.28 * 2:32.92 2:32.92 21.56

32 152 IS-1600 D. Diehl Diehl Daniel SUI Rüschegg Toyota Corolla AE92 1587 * 2:33.04 2:36.37 2:33.04 21.68

33 166 E1-1600 M. Eberhart Eberhart Marcel SUI Uetendorf Honda CRX 1589 * 2:33.17 2:33.42 2:33.17 21.81

34 161 E1-1400 Equipe Bernoise Kofler Peter SUI Stetten Simca Rallye III 1294 * 2:33.26 2:33.47 2:33.26 21.90

35 127 L4+3001 J. Kenel Kenel Jeanette SUI Unterägeri Subaru Impreza GT 3397 2:36.67 * 2:33.48 2:33.48 22.12

36 151 IS-1600 Hüppi Michael SUI Alpthal Citroën AX 1580 2:35.41 * 2:33.50 2:33.50 22.14

37 167 E1-1600 Renggli Dario SUI Malters Honda Civic 1595 * 2:35.34 2:38.85 2:35.34 23.98

38 162 E1-1400 R. Noser Noser Roger SUI Reitnau VW Polo 1.4 16V 1390 2:38.85 * 2:37.99 2:37.99 26.63

39 160 E1-1400 A. Jakob Jakob Andreas SUI Biel NSU TT 1260 * 2:42.38 2:45.52 2:42.38 31.02

40 181 E1-2500 Von Arx Urban SUI Appenzell VW Polo 2172 2:46.25 * 2:43.97 2:43.97 32.61

41 164 E1-1600 Ecurie Sporting Romont Frioud David SUI Rossens Peugeot 106 S16 1587 2:56.39 * 2:50.87 2:50.87 39.51

120 L4-2000 Kuratli Michael SUI Ganterschwil Renault Clio 1763 DNF DNS

155 IS+1601 Zbinden Michael SUI Wattenwil Opel Kadett GT/E 2498 EXCL EXCL

173 E1-2000 M. Geering Geering Marco SUI Watt Opel Kadett C 1979 DNS DNS

178 E1-2000 Ecurie Performance Tinguely Pierre SUI Granges-Paccot Opel Kadett C 2000 DNS DNS
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